1. Si quis confratrum mortis debitum solverit haeredes vel domestici defuncti, inprimis 
autem regionis deputatus aut parochus vicinior mortem confratris quam celerrime intim ab it 
Decano, qui ocius adesse festinet. Interim deputatus vel alter capitularium ante decani 
adventum ab aedibus defuncti non discedat circa funus iusta agendo et disponendo ac insuper 
sedulo cavendo, ne quidquam ab haeredibus defuncti vel a loci domino aut eiusdem praefecto 
de documentis et registris beneficii vel fabricae aut aliis derelectis rebus supprimi vel distrahi 
valeat. (Wie sorgsam in Beziehung auf die Registratur und die Akten der Pfründe oder der Fabrik, 
i. e. der Kirchenpflege!) 

2. Superveniens ex post decanus bona defuncti, quae usui quotidiano necessaria sunt, 
in inventarium redigat et caetera capituli sigillo obsignabit, claves vero ad se recipiet vel 
viciniori alicui parocho eustodiendas committet. Tum de die obitus et facta obsignatione 
D. Fiscalem mature certiorem rcddat. (Damals hatten die Geistlichen noch ihren exempten 
Gerichtsstand.) 

3. Decanus specialiter invigilabit, ne quos ad conobsignationem admittat, nisi qui vel 
per specialia concordata aut exercitos actus possessores pacificos, non tarnen violentos aut 
clandestinos admissionem probare possunt; pariter cavebit, ne bonorum a defuncto relictorum 
decimatio a saecularibus fiat aut accipiatur, vulgo Abzug; narn ea alias circa illa bona tantum 
fieri solet, quae steurae et oneribus civilibus antehac subiecta fucrunt. (Warnung vor gewalt-
thätigen Laien, die sich bei der Obsignation ein Recht anmaßen, das sie nicht haben. Die decimatio 

XV. 6 
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der Hinterlassenschaft, Abzug genannt, fand also nur bei steuerbaren Objekten statt. Das war gleichfant 
das mortuarium saeculare oder die quarta funeraria au die Staatskasse, die Steuern oder Sporteln 
aus der Erbmasse. Das Wort steura, exaetio, tributura, Steuer, hat sich bald im mittelalterlichen 
Latein eingebürgert. Rebdorf schreibt zum Jahre 1296: propter steuram impositam clero a 
civil)us, und zum Jahre 1344; eodem tempore Ludwicus gravem steuram imposuit terrae suae. 
(Struv., rer. germ. Script. 1, 715.) Es kommt schon viel bälder vor.) 

4. Ad funus honoritice terrae mandandum atque ad exsequias decenter peragendas 
convocavit decanus tot ex vicinioribus parochis, quot ipsi necessarii (videntur) aut haeredes 
petierint. 

5. Omniuin autem et singulorum confratrum exsequiae sumptibus cuiusvis defuneti sunt 
celebrandac; cur et tarnen decanus, ne fiant excessivi in evidens detrimentum haeredum, sed 
ut singuli praesentes finitis exsequiis et sumta brevi et lugubri refectione remeent ad propria 
mandabit. Quod si quis adeo pauper vel aere alieno gravatus decedat, nihilominus decedens 
capituli sumptibus per viciniores honorifice sepeliendus est et pro eodem exequiae debitae 
peragendae.